
STRANICA 8 – BROJ 125	 SRIJEDA, 1. LISTOPADA 2025.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

MINISTARSTVO ZNANOSTI, 
OBRAZOVANJA I MLADIH

1786
Na temelju članka 121. stavka 2. Zakona o visokom obrazovanju 

i znanstvenoj djelatnosti (»Narodne novine«, broj 119/22), a u vezi 
sa Zaključkom Vlade Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 
121/25) od 16. rujna 2025. godine, ministar znanosti, obrazovanja 
i mladih donosi

PRAVILNIK
O IZMJENI PRAVILNIKA O UVJETIMA I NAČINU 
OSTVARIVANJA PRAVA NA POKRIĆE TROŠKOVA 

PREHRANE STUDENATA
Članak 1.

U Pravilniku o uvjetima i načinu ostvarivanja prava na pokriće 
troškova prehrane studenata (»Narodne novine«, broj 120/13, 8/14, 
113/22, 37/23, 111/24 i 33/25; u daljnjem tekstu: Pravilnik) u članku 
10. stavak 3. mijenja se i glasi:

»(3) Uz potporu iz stavka 1. ovoga članka, Ministarstvo davate-
lju usluge doznačuje dodatna sredstva u visini od 40 % za mjesečne 
račune ispostavljene za razdoblje od 1. listopada 2025. do 30. rujna 
2026. u skladu s člankom 14. stavkom 5. Pravilnika.«

Članak 2.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 602-01/25-03/00218 
Urbroj: 533-04-25-0001 
Zagreb, 29. rujna 2025.

Ministar 
prof. dr. sc. Radovan Fuchs, v. r.

MINISTARSTVO RADA, 
MIROVINSKOGA SUSTAVA, 

OBITELJI I SOCIJALNE POLITIKE
1787

Na temelju članka 27. stavka 4. Zakona o Središnjem registru 
osiguranika (»Narodne novine«, br. 159/13., 39/18. i 21/22.), mini-
star rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike, u surad-
nji s ministrom financija, donosi

ODLUKU
O ODREĐIVANJU VISINE NAKNADE ZA VOĐENJE 

JEDINSTVENOG RAČUNOVODSTVA OSOBNIH 
RAČUNA ČLANOVA OBVEZNIH MIROVINSKIH 

FONDOVA
I.

Ovom Odlukom određuje se visina naknade za vođenje jedin-
stvenog računovodstva osobnih računa članova obveznih mirovin-

(3) Izvlačenje rezervnih dobitnika pojedine nagrade nije do-
pušteno.

Članak 14.
(1) Priređivači su obvezni u pisanom obliku obavijestiti do-

bitnike o dobivenoj nagradi u roku osam dana od dana izvlačenja 
nagrada.

(2) Priređivači moraju javno objaviti dobitnike u nagradnoj igri 
u elektroničkim ili drugim javnim medijima, uz obvezno navođenje 
osobnih podataka dobitnika (ime i prezime, mjesto stanovanja).

PREUZIMANJE NAGRADA
Članak 15.

(1) Nagrade u nagradnim igrama dobitnici preuzimaju u roku 
koji ne može biti kraći od osam dana niti duži od 30 dana od dana 
primitka pisane obavijesti o dobivenoj nagradi.

(2) Ako dobitnici nagrade ne podignu u roku iz prethodnog 
stavka ovoga članka svoje nagrade, priređivač ih je dužan ponovno 
u roku od osam dana od isteka roka iz stavka 1. ovoga članka oba-
vijestiti o dobitku te odrediti naknadni rok za podizanje nagrada, 
koji ne može biti kraći od osam dana, a niti duži od 15 dana od 
dana primitka obavijesti.

(3) Ako dobitnik ni u naknadnom roku iz stavka 2. ovoga član-
ka ne podigne nagradu, gubi pravo na nagradu.

Članak 16.
(1) Priređivači su dužni u roku od osam dana nakon isteka 

roka za podizanje nagrada dostaviti Ministarstvu financija podatke 
o dobitnicima pojedinačnih nagrada većih od 1.000,00 eura, naziv i 
vrijednost nagrade te dokaz o preuzimanju nagrade.

(2) Priređivač je dužan popis nepodignutih i nepodijeljenih na-
grada većih od 663,61 eura dostaviti u roku od osam dana nakon 
isteka roka za podizanje nagrada Ministarstvu financija.

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
Članak 17.

(1) Priređivači nagradnih igara dužni su uskladiti predaju za-
htjeva za odobrenje nagradne igre odredbama članka 4. stavka 1. 
ovoga Pravilnika do 1. siječnja 2026. godine.

(2) Priređivači nagradnih igara koji izvlačenje obavljaju elektro-
ničkim putem i/ili putem računalne aplikacije dužni su u postupku 
izvlačenja dobitnika nagrada upotrijebiti aplikaciju koja koristi ge-
nerator slučajnih brojeva koji je certificiran sukladno odredbama 
članka 12. stavak 4. ovoga Pravilnika do 1. lipnja 2026. godine.

Članak 18.
Danom stupanja na snagu ovoga Pravilnika prestaje važiti Pra-

vilnik o priređivanju nagradnih igara (»Narodne novine«, br. 8/10).

Članak 19.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 011-01/25-02/15
Urbroj: 513-07-21-01-25-1
Zagreb, 17. rujna 2025. 

Potpredsjednik 
Vlade Republike Hrvatske 

i ministar financija 
dr. sc. Marko Primorac, v. r.


